

Zusatzpakete

siehe

Rückseite

20 MB persönlicher

Webspace

Verfügbare Services

sind z.B.: www, ftp,

telnet, E-Mail

AKTIONS-TARIFBLATT

DIGI XMASAktion – gültig 15.11.2011 – 31.12.2011

Zeitlich

unbegrenzter

Internetzugang

2200	Digital-TV	Bandbreite kbit/sec.	Datenmenge (pro Monatsintervall)	Sicherheits- software ¹	Monatsgebühr in EURO
24DIGI XMAS	•	max. 15 / 1 Mbit/s	ohne Begrenzung	0	19,90

O = optional ● = enthalten

Allgemeine

Produktmerkmale

Die Nutzung des Internetdienstes ist ausschließlich auf den Haushalt des Kunden beschränkt. Wird im Haushalt des Kunden ein Gerät verwendet, durch das eine Verbreitung außerhalb des Haushaltes des Kunden möglich ist (z.B. WLAN), obliegt dem Kunden die Sicherung des Zugriffs.

Inklusive 1 Lizenz der Sicherheitssoftware: Viren- und Spamschutz, Firewall, Kindersicherung, inkl. Softwareupdate (über das Internet)
 Mit einer Lizenz der Sicherheitssoftware können Sie bis zu drei PC vor den Gefahren aus dem Internet schützen!

5 E-Mail-Postfächer (je 1 GB),

25 Aliases frei definierbar,

E-Mail-Anhang bis rund 10 MB

	Angeblugggebühren		in EURO
	Anschlussgebühren		III EUKU
Technikerentgelt	Die Internet-Kabelmodeminstallation erfolgt durch einen LIWEST-Monteur ² , inkl. Verbindungskabel zwischen CATV-Abzweiger und Kabelmodem ³ . Wegzeit bereits enthalten (bei Grabung Preis auf Anfrage)	AKTION	0,00
Einmalentgelt	Für die manuelle Bearbeitung des Auftrages		39,90

² Die Kabelmodeminstallation erfolgt unmittelbar von der 1. Dose bzw. vor einem Verteiler oder Verstärker mit max. 3 m Koaxkabel. Zusätzliche Arbeitsleistungen nach Aufwand.

³ Modern ist im Eigentum des Kunden. Bei Beschädigung oder Verlust des Moderns, ist für die weitere Diensteerbringung ein Modern bei LIWEST zu kaufen

7strantionen laternet			
Zusatzoptionen Internet			
Sicherheitssoftware Viren- und Spamschutz, Firewall, Kindersicherung inkl. Softwareupdate (über das Internet). Die Software ist nur über das Internet zu aktivieren und zu bestellen!			3,99 € pro Monat
Installation des Sicherheitspakets Die Software Installation erfolgt durch LIWEST-Monteur, inkl. der Softwareaktivierung, und der einmaligen Standardeinrichtung der Software. Die Leistung umfasst nicht das Bereinigen des PC von Viren od. anderer schädlicher Software. Mindestanforderung: Intel Pentium oder höher, Windows 98 oder höher			79,90 € einmalig
Bearbeitungsgebühr bei Tarifwechsel Der Upgrade (Hinaufsetzung) auf eine andere Produktvariante mit höherem Entgelt ist kostenlos. Weitere Informationen im Bereich Rundum-Betreuung unter Tarifwechsel auf unserer Website www.liwest.at			Siehe Website
Jede weitere Mailbox	4,36 € pro Monat	Wegzeit Für EDV-Support	44,00 € pro Stunde
EDV-Support vor Ort Für nachträgliche Installationsunterstützung	88,00 € pro Stunde		

Zusatzoptionen Digital-TV	Monatliche Betriebsgebühr	Jahresgebühr
Aufpreis zu DigiTV HD *) Dieses Paket beinhaltet das Nutzungsrecht an einer LIWEST Digi-Box HD *)	5,00 €	60,00 €
Ab zweiter aktiver Smartcard ** (bis zu 3 Smartcards möglich)	2,00 €	24,00 €

*) Bei Vertragsauflösung vor Ablauf von 36 Monaten wird eine gestaffelte Entwertungspauschale für das Gerät fällig. HD-Digitalbox: bei Nutzung < 12 Monaten: 199,00 € | < 24 Monate:132,00 € | < 36 Monate: 66,00 €

Seite 1 von 2

^{**} Liwest Smartcard darf nur im vertraglich vereinbarten Haushalt verwendet und nicht an Dritte weitergegeben werden





	Digitalboxen	in EURO
LIWEST HD-Digitalbox TechniSat DIGIT HD8-C	Digitaler HDTV Kabelreceiver (MPEG2/MPEG4), integrierten Kartenlesern, 2 CI Schächten, Netzwerk-Konnektivität, umfangreiches Zubehörpaket, uvm.	199,00
Technicrypt Modul	Dient zur Entschlüsselung der LIWEST-Programme und ist kompatibel mit der überwiegenden Zahl der Set-Top-Boxen und TV-Geräte	45,00
Alphacrypt Modul	Höherwertiges Produkt als oben – unterstützt eine noch breitere Palette von Settop-Boxen und TV-Geräten	119,00

sonstige Optionen				
Technikerentgelt für Übersiedlung – AKTION Für den Technikereinsatz (MIT neuer Mindestvertragsdauer von z	wei Jahren und an	schießenden Vertragslaufzeiten laut AGB)	0,00 € einmalig (bei Grabung Preis auf Anfrage)	
Einmalentgelt Für die Bearbeitung der Übersiedlung			39,90 € einmalig	
Bearbeitungsgebühr Zahlschein Gebühr für manuelle Bearbeitung von Kundenzahlungen (nicht bei aktivem Einzug oder EBPP)	2,18 € pro Bearbeitungsfall	Demontage Modem	50,00 € pro Modem	
Ein bzw. Abschaltkosten	50,00 €	Mahnspesen	7,00 € pro Mahnung	
Smartcard Ersatz Bei Verlust der Smartcard oder selbstverschuldeten Defekt	10,00 €	Versandkosten – Box/Modul Bei Versand einer Digitalbox oder eines Modul	10,00 €	

LIWEST-Kundenhotline: 0732/ 94 24 24 Telefonisch erreichbar: Montag bis Freitag von 08.00 bis 19.00 Uhr.

Helpdesk für LIWEST-Internet: 0732/ 94 21 11 Telefonisch erreichbar: Montag bis Sonntag von 07.30 bis 21.30 Uhr

Alle Tarife in EUR inkl. USt., Änderungen vorbehalten. Die Gebühren sind im Voraus fällig. LIWEST ist berechtigt, den Rechnungsversand (ausschließlich) mittels Online-Rechnung durchzuführen. Die laufenden Gebühren ausschließlich per Bankeinzug. Bei Zahlungsart mittels Zahlschein ist LIWEST berechtigt, ein Bearbeitungsentgelt zu verrechnen. In diesem Fall ist der Betrag binnen 8 Tagen ab Rechnungserhalt zu begleichen. Voraussetzung für die Installation des LIWEST-Internet- und Digitalanschlusses und den Empfang dieser Dienste ist ein aktiver Kabelfernsehvollanschluss der LIWEST im rückwegtauglich ausgebauten Versorgungsgebiet der LIWEST und deren technische Realisierbarkeit. Dies vorausgesetzt, kann die Anschlussinstallation binnen 6 Wochen ab angenommener Anmeldung durchgeführt werden.